ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Gabinete do Vereador MAURÍCIO CHAGAS

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIV O N° 01 / 2025

CAMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Processo n.' 81/2025 “FICA CONCEDIDO O TÍTULO DE CIDADÃO
Abertura: 28/C9/2025 11 40 29
Requerente: MESOUITENSE AO ANDERSON COELHO RIBEIRO.
VFR-AOOR MAURÍCIO CHAGAS
Assunto: FUNCIONÁRIO PÚBLICO ESTADUAL DA CIDADE DO
PROlEin CF Ib RE1O LSC.SLA nvo

RIO DE JANEIRO.

Autor: Mauricio Chagas

A CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA, no uso das atribuições que lhe confere a

Lei Orgânica do Município de Mesquita, aprova o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO:

Art. Io - Fica concedido o Título De Cidadão Mesquitense ao Senhor Anderson Coelho
Ribeiro, funcionário público estadual da cidade do Rio de Janeiro.

Art. 2° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Mesquita. 28 de agosto de 2025.

VEREADOR

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n’260, Centro- Mesquita — RJ —CEP: 26553-080

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

GABINETE DO VEREADOR MAURÍCIO CHAGAS

VINY È NÓS

Vereador

VINÍCIUS BONITÁO

Vereador

Vereador

Mesquita, 02 de setembro de 2025.

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n° 260, Centro - Mesquita -RJ - CEP 26553-080

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Gabinete do Vereador MAURÍCIO CHAGAS

JUSTIFICATIVA

Excelentíssimo Senhor Presidente, o TÍTULO DE CIDADÃO MESQUITENSE ao

Senhor Anderson Coelho Ribeiro, Servidor Público da área de Segurança, é indicado diante de sua

relevante importância ao Município de Mesquita, e pelos seus bons préstimos à sociedade.

Necessário também dizer que Anderson Coelho Ribeiro. Policial Militar do Estado do Rio de

Janeiro, filho de José Adalto Ribeiro e Rita de Cássia Coelho Ribeiro, divorciado. 3 filhos, morador do

bairro de Cosmorama em Mesquita. Ao longo de sua trajetória, exerceu importantes funções, e esteve

sempre cuidando da Segurança Pública no Estado do Rio de Janeiro, sempre ajudando sua comunidade

e trazendo melhorias ao seu bairro, junto ao executivo e legislativo da cidade de Mesquita.

Sendo assim. Anderson Coelho Ribeiro, Policial Militar sempre esteve a frente de equipes

liderando e buscando proteger a sociedade com disciplina e confiança para que seu trabalho seja

reconhecido perante o seu estado com mérito.

Mesquita. 28 de agosto de 2025.

VEREADOR

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n’260, Centro — Mesquita — RJ — CEP: 26553-080